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DĖL LIETUVOS IR LENKIJOS PASIENIO KELIŲ REKONSTRUKCIJOS

Lietuvos  Respublikos  susisiekimo ministerija  (toliau  –  Susisiekimo ministerija),  siekdama
gerinti Lietuvos kelių ir transporto junglumą tiek šalies viduje, tiek su Europos Sąjungos valstybėmis
narėmis ir užtikrinti aukštą eismo saugumą, taip pat vertindama šiuo metu susiklosčiusią geopolitinę
situaciją Europoje bei atsižvelgdama į 2020 m. spalio 8–9 dienomis įvykusio susitikimo tarp Lenkijos
Respublikos infrastruktūros ministerijos ir Susisiekimo ministerijos ekspertų grupės ataskaitos išvadas,
prašo Jūsų pagal kompetenciją ir įstatymų suteiktus įgaliojimus imtis visų būtinų veiksmų, reikalingų
pasienio kelių būklei pagerinti.

Primename,  jog  2022  m.  sausio  14  d.  nuotoliniu  būdu  įvyko  Susisiekimo  ministerijos,
Lietuvos pasienio savivaldybių (Lazdijų rajono ir  Kalvarijos), Lenkijos Respublikos infrastruktūros
ministerijos  bei  Lenkijos  pasienio  vaivadijų  atstovų  susitikimas,  kuriame  Lenkijos  atstovai
identifikavo  du  pasienio  kelius  (Seinų  ir  Suvalkų  savivaldybėse),  kuriuos  planuoja  rekonstruoti
artimiausiais metais (2023–2024 m.).

Siekiant  užtikrinti  vienodus  Lenkijos  ir  Lietuvos  pasienyje  esančių  kelių  techninius
parametrus  ir  tuo  pačiu  metu  sutvarkyti  abiejų  šalių  pasienio  kelius,   šiuo  metu  būtų  tikslinga
rekonstruoti  tų  pačių kelių  tęsinius  kaip ir  Lenkijos  pusėje,  t.  y.  Lazdijų  rajone esantį  valstybinės
reikšmės  rajoninį  kelią  Nr.  2511  Lazdijai–Galiniai  (ruožas  nuo  0,00  iki  8,92  km)  ir  Kalvarijos
savivaldybėje esantį vietinės reikšmės kelią Nr. KV0609 Senoji Radiškė–Naujieji Alksnėnai.   

Kadangi dalis  paminėtų kelių ruožų šiuo metu nėra patikėjimo teise valdomi VĮ  Lietuvos
automobilių kelių direkcijos (toliau – LAKD) (t. y. priklauso savivaldybėms), prašome Kalvarijos ir
Lazdijų  rajono savivaldybių  atitinkamai  inicijuoti  teisinius  veiksmus,  reikalingus  kelių  ir  jų  ruožų
perdavimui LAKD, o tuomet LAKD pradėti rengti kelių rekonstravimo techninius darbo projektus, o
vėliau ir vykdyti rekonstrukcijos darbus. 

Atsižvelgdami  į  tai,  kad,  Susisiekimo  ministerijos  duomenimis,  Lazdijų  rajone  esančio
valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2511 Lazdijai–Galiniai  tik labai maža atkarpa nuosavybes
teise priklauso Lazdijų rajono savivaldybei, siūlome LAKD apsvarstyti galimybes inicijuoti šio kelio
techninių darbų projekto parengimą artimiausiu metu. 

Siekdami  užtikrinti,  kad  kelių  rekonstrukcijos  projektų  įgyvendinimas  vyktų  sklandžiai  ir
laiku, prašome Kalvarijos ir Lazdijų rajono savivaldybių iki š. m. gegužės 20 d. parengti ir pateikti
minėtų kelių ar jų ruožų perdavimo LAKD veiksmų planus su terminais, o LAKD iki š. m. gegužės 31
d.  parengti  ir  pateikti  kelių  rekonstrukcijos  įgyvendinimo  planus  su  numatomais  terminais.  Apie
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vykdomų darbų pažangą prašome periodiškai, ne rečiau kaip kas du mėnesiai, informuoti Susisiekimo
ministerijos projektų vadovę Jūratę Bogdevičienę el. paštu jurate.bogdeviciene@sumin.lt.

Dėkojame už Jūsų indėlį į Lietuvos susisiekimo infrastruktūros gerinimą ir tikimės sėkmingo
tolesnio bendradarbiavimo.

Susisiekimo ministras Marius Skuodis

J. Bogdevičienė, tel. (8 5) 251 4413, el. p. jurate.bogdeviciene@sumin.lt
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